РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 13.02.2026 №031-06-98/26

О проведении единого Дня
памяти на   кладбищах города
Иркутска

В соответствии с законом Иркутской области от 5 июля 2023 года
№ 100-ОЗ «Об объявлении на территории Иркутской области нерабочим
(праздничным) днем единого Дня памяти», руководствуясь статьей
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Провести с 20 апреля 2026 года по 21 апреля 2026 года единый
День памяти на кладбищах города Иркутска.

 2. Департаменту городской среды комитета городского
обустройства администрации города Иркутска обеспечить на
Александровском, Маратовском, Ново-Ленинском, Еврейском,
Русско-Амурском, Свердловском, Батарейном, Магометанском
кладбищах города Иркутска санитарный порядок.

3. Управлению пассажирских перевозок комитета городского

обустройства администрации города Иркутска организовать регулярное
движение пассажирского транспорта до Александровского,
Маратовского и Ново-Ленинского кладбища во время проведения дней

2

Памяти на кладбищах города Иркутска с 20 апреля 2026 года
по 21 апреля 2026 года.

 4. Рекомендовать Межмуниципальному управлению Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Иркутское»:
 1) обеспечить во время проведения единого Дня памяти на
кладбищах города Иркутска с 20 апреля 2026 года
по 21 апреля 2026 года общественный порядок на Александровском,
Маратовском, Ново-Ленинском, Русско-Амурском, Свердловском
кладбищах;
 2) обеспечить безопасность дорожного движения во время
проведения единого Дня памяти на кладбищах города Иркутска
с 20 апреля 2026 года по 21 апреля 2026 года, на остановках
общественного транспорта, при следовании и на подъездах к кладбищам
выставить посты по схеме, согласованной с департаментом дорожной
деятельности и транспорта комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

 5. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать настоящее
Постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                              Р.Н. Болотов

3